



Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Vaše značka:

ze dne:

Č. j.: JIH/03691121/INV/Pus VZ 32.21

Sp. zn.

všem dodavatelům

zveřejněním na profilu zadavatele

- zde -

Vyřizuje: Tereza Pustelníková, DiS.

Telefon: +420 599 430 394

Fax:

E-mail: tereza.pustelnikova@ovajih.cz

Datum: 26. dubna 2021

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Veřejná zakázka: **Výměna osobního výtahu 900 kg v bytovém domě Plzeňská 8, Ostrava-Zábřeh**

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu
IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

V návaznosti na žádost dodavatele doručenu dne 23. 4. 2021 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a e-mailu poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace u výše uvedené veřejné zakázky, a to:

Dotaz č. 4	V zadávací dokumentaci v bodu 1.3. je v popisu zakázky popsána demontáž a zpětná montáž kamer, ale v bodu 7 je popsána její výměna. Co se má dít s kamerou v kabině výtahu?
Odpověď č. 4	Kamera bude demontována z původního výtahu a zpět namontována do výtahu nového. Jedná se tedy o výměnu ve smyslu přemístění mezi výtahy. Jak je již uvedeno v bodě 2. <i>Charakteristika veřejné zakázky</i> k provedení práce demontáže a montáže kamery je nutná konzultace a spolupráce s firmou VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.

Dotaz č. 5	V zadávací dokumentaci v bodu 5 c) je napsáno <i>Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace v nabídce předložením čestného prohlášení (je možno použít vzor v příloze č. 1 této ZD), z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kritéria technické kvalifikace požadované zadavatelem splňuje, a doklady musí prokazovat splnění požadovaného kritéria technické kvalifikace nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Žádám o vysvětlení formulace a doklady musí prokazovat splnění požadovaného kritéria technické kvalifikace nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.</i>
Odpověď č. 5	Zadavatel tímto požaduje, aby samotný seznam významných dodávek, resp. služeb, nebyl sestaven a podepsán oprávněnou osobou dříve než tři měsíce před zahájením zadávacího řízení, tj. v tomto případě 3 měsíce před 26. 3. 2021 (viz. profil zadavatele).

Dotaz č. 6	Má být v ceně zahrnuta výmalba výtahové šachty?
Odpověď č. 6	Ano, v ceně má být zahrnuta i výmalba výtahové šachty.

Dotaz č. 7	Lze použít bezpřevodový stroj? Je vhodnější než převodový stroj pro tuto instalaci. U současně vámi vypsane VZ 37.21 je bezpřevodový stroj vyžadován.
Odpověď č. 7	Zadavatel požaduje převodový stroj.

Dotaz č. 8	Dle současných norem při maximálním využití prostoru šachty bude nosnost nového výtahu 750 kg. Lze použít nosnost výtahu 750 kg?
Odpověď č. 8	Zadavatel požaduje nosnost 900 kg.

Dotaz č. 9	Dobrý den, je zpracován nějaký položkový rozpočet, do kterého je možno vyplnit veškeré požadované práce a dodávky?
Odpověď č. 9	Položkový rozpočet nemá zadavatel k dispozici. Zpracování projektové dokumentace včetně položkového rozpočtu je předmětem této veřejné zakázky, stejně jako následná realizace výměny výtahu.

Dotaz č. 10	Dobrý den, chci Vás požádat o upřesnění některých technických informací. Výtahová šachta svými rozměry neumožňuje instalovat výtah s nosností 900 kg, která by odpovídala podlahové ploše dle ČSN EN 81-20, tak jak může být už v označení VŘ požadován výtah s nosností 900 kg? Vodítka klece: Použít stávající nebo nová? Vzhledem k zajištění kvalitních jízdních vlastností doporučujeme NOVÁ. Vodítka protiváhy: Použít stávající nebo nová? Pokud jsou v šachtě drátová, tak samozřejmě nová. Jinak vzhledem k zajištění kvalitních jízdních vlastností doporučujeme NOVÁ. Tzn. veškeré zařízení výtahové šachty a strojovny vztahující se k výtahům vyměnit za nové?
Odpověď č. 10	Zadavatel požaduje výtah s nosností 900 kg. Vodítka klece, vodítka protiváhy a veškeré zařízení výtahové šachty a strojovny vztahující se k výtahům vyměnit za nová.

Dotaz č. 11	Dobrý den, chci Vás požádat o upřesnění některých stavebních a souvisejících prací: STROJOVNA – oprava betonové části podlahy strojovny poškozené demontáží původního zařízení? Bezprašný nátěr betonové části podlahy strojovny? VÝTAHOVÁ ŠACHTA – oprava části omítek poškozených demontáží původního zařízení a vybělení šachty? Protiprašný nátěr prohlubně výtahové šachty? Oprava čelní stěny šachty v mezipatrech po usazení nových šachetních dveří (uvnitř výtahové šachty)? V případě, že je špaleta obložena obkladem, tak bude stačit po výměně šachetních dveří jen jejich zapravení omítkou a přemalování bílou barvou? V případě, že u spodní části zárubní sokl, který bude poškozen, tak je nutno nahradit a doplnit soklem podobného odstínu? V případě, že je špaleta obložena obkladem, tak bude stačit po výměně šachetních dveří jen jejich zapravení omítkou a přemalování bílou barvou nebo doložení obkladem podobného odstínu? V případě odloupení nebo poškození dlažby před šachetními dveřmi je nutno nahradit dlažbou podobného odstínu nebo jen zalít betonem a natřít protiprašným nátěrem?
--------------------	---

Odpověď č. 11	Zadavatelem je požadována oprava betonové části podlahy strojovny poškozené demontáží, bezprašný nátěr betonové části podlahy strojovny, oprava části omítek poškozených demontáží původního zařízení a vybělení šachty, protiprašný nátěr prohlubně výtahové šachty a oprava čelní stěny šachty v mezipatrech po usazení nových šachetních dveří (uvnitř výtahové šachty). V případě poškození spodní části zárubní soklu je nutno nahradit a doplnit soklem podobného odstínu. V případě odloupení nebo poškození dlažby před šachetními dveřmi je nutno nahradit tuto dlažbu podobným odstínem dlažby. V případě, že bude špaleta obložena obkladem, bude nutná po výměně šachetních dveří oprava omítky a výmalba bílou barvou.
----------------------	---

Dotaz č. 12	Dobrý den, chci Vás požádat o informaci, zda železný šrot po demontáži výtahového zařízení má být odvezen zpracovatelem kovového odpadu tzn. nechat přistavit kontejner, naplnit šrotem, nechat odvézt a po obdržení dokladu s částkou od zpracovatele zaslat částku za odpad objednateli?
Odpověď č. 12	Ano, odvoz odpadu zřídí zhotovitel a částku za něj přepošle objednateli. Toto je uvedeno v příloze č.3 <i>Zadávací dokumentace (Smlouva o dílo, čl. VII. bod 11)</i>

Dotaz č. 13	Dobrý den, chci Vás požádat o informaci, zda bude objednatelem požadována úhrada za odběr elektrické energie a odběr vody?
Odpověď č. 13	Ano, úhradu za odběr energií uhradí zhotovitel a následně bude objednateli vyfakturován v položce ostatních nákladů. Toto je uvedeno v příloze č. 3 <i>Zadávací dokumentace (Smlouva o dílo, čl. II. bod 2)</i>

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné.

S pozdravem

Ing. Stanislav Šplíchal
vedoucí odboru investičního

Dokument je opatřen elektronickým podpisem.